รองผู้อำนวยการฯ รักษาการผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (นางไอรดา เหลืองวิไล) กล่าวถึงตัวชี้วัดในระดับสากลเกี่ยวกับความพร้อมด้านดิจิทัลของประเทศ โดย e-Government Development Index และ e-Participation index ของประเทศไทยในช่วง ๖ ปีที่ผ่านมาดีขึ้นตามลำดับ ซึ่งในปี พ.ศ. ๒๕๖๕ (๒๐๒๒) ประเทศไทยอยู่ในลำดับที่ ๕๕ และลำดับที่ ๑๘ จาก ๑๙๓ ประเทศ เป็นอันดับที่ ๓ ของอาเซียน รองจากสิงคโปร์และมาเลเซีย ซึ่งบ่งบอกถึงหน่วยงานภาครัฐพร้อมสำหรับการสร้างการมีส่วนร่วม

ร่วมของประชาชน และจากผลการสำรวจระดับความพร้อมรัฐบาลดิจิทัลหน่วยงานภาครัฐของประเทศไทยในปี พ.ศ.